推動布建原住民族和離島地區照管中心分站輔導計畫

全國成果發表會

ㄧ、主旨：

   為完善長期照護服務體系，充足長照服務量能，促進長期照護資源多

元化與均衡發展，普及長照服務網絡，協助及配合衛生福利部推動「布建

原住民族、離島地區照管中心分站輔導計畫」，促進全國長照服務資源發

展與品質提升，本學會透過走訪全省 73 個原住民族及離島地區長照分

站，實施實地評估與輔導照管中心分站的設置，透過辦理長照人員或個案

管理人員的工作坊；亦採第三方調查的方式來得知長者在獲得長照服務需

求上的滿意程度，以提升服務量能及交換彼此之工作經驗，以確保長照服

務資源發展模式與品質提供，符合在地民眾之需求。

二、全國成果發表會預計目標

1、 促進原住民族地區、離島地區照管中心分站相互學習。

2、 藉由標竿學習和經驗分享提升長照服務品質。

3、 邀請原民和離島地區照管中心及其分站，透過經驗分享及研究成果，

能依當地特殊文化或地理環境，發展或提升服務涵蓋率。

三、參加對象(下列條件之一者)：

(一) 目前在照管中心或分站從事照顧管理工作之照管專員。

(二) 目前在衛生所、A 單位和醫療院所出院準備服務或從事個案管理之相關

人員。

(三) 對照顧管理工作有興趣之相關人員。

※報名方式：一律採線上報名，課程申請長照繼續教育積分中。

  聯絡人：台灣長照護理學會李小姐，聯絡電話：(02) 6636-2995

活動場次 台東場 108/02/20  台北場 108/02/22

報名網址 https://goo.gl/4oosBQ

https://goo.gl/QzvGD1

報名起訖

時間
108.1.21~至額滿為止 108.1.22~至額滿為止

四、辦理單位

   指導單位：衛生福利部長照司

   主辦單位：台灣長照護理學會

   合辦單位：台東聖母醫院、臺北市立聯合醫院中興院區(依日程排序)

   協辦單位：各縣市衛生局照管中心

五、辦理日期

台東場：台東聖母醫院-3 樓會議廳(台東縣台東市杭州街 2 號)

台北場：臺北市立聯合醫院中興院區-6 樓第一會議室(台北市大同區鄭州路 145 號)

六、成果發表會議程

時間
           主持人

主題

台東場

108/02/20

台北場

108/02/22

0930-10:00 報到及簽名

10:00-

10:20

衛福部長官致詞

計畫主持人致詞

衛生福利部長官

林碧珠副理事長

衛生福利部長官

盧美秀理事長

10:20-
11:10

照管中心分站布建輔導計畫
執行成果

林碧珠副理事長 盧美秀理事長

11:10-
12:00

以「世界咖啡館」模式辦理照專工作坊
彙整「照顧管理指引」

林秋芬教授 林秋芬教授

12:00-
13:00

午餐

13:00-
13:30

原住民族和離島地區
高齡者長照需求調查結果

曾櫻枝助理教授 李淑君助理教授

13:30-
14:00 照管中心分站

布建及服務經驗分享

1.南澳鄉 (宜蘭) 1.馬公分站(澎湖)

14:00-
14:30

2.三地門 (屏東)   2.獅潭分站(苗栗)

14:30-
14:50

休息 coffee

14:50-
15:20 照管中心分站

布建及服務經驗分享

3.秀林鄉 (花蓮)   3.信義分站(南投)

15:20-
15:50

4.金峰鄉 (台東)  4.烏來分站(新北市)

15:50-
16:40

綜合討論：原民及離島地區長照
服務困境與解決策略

林碧珠副理事長 盧美秀理事長

16:40-
17:00

賦歸及簽退

七、注意事項
(一)本課程已申請長照繼續教育積分及講師認證積分中，將於課後一個月內協助登錄積分。

1.每場名額以 150人為限，可跨縣市報名參加其他場次之工作坊。

2.若報名額滿，則以原住民族及離島地區為優先，主辦單位保有學員篩選機制。
(二)本會備有餐點，為響應節能減碳，請自備環保杯，會場恕不提供。
(三)發表會地點停車位有限，請儘量搭乘大眾交通工具前往。